
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày          tháng         năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận cho phép thực hiện dự  n Khu công nghiệp Đồng 

Vàng và cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2022, thị xã Nghi Sơn 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ c c Nghị định của Chính phủ:  ố 43/2014/NĐ-C  ngày 15/5/2014 về 

vi c hư ng d n thi hành Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-C  ngày 06/01/2017 về vi c 

sửa đổi bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; số 

148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 về vi c sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy 

định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật vi c lập, điều chỉnh quy hoạch, 

kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ các  u  t   n  c        t n :    4364   -UBND ngày 

03/11/2021  v  v  c p ê du  t qu   oạc  sử dụng  ất g     oạn 2021 -2030, k  

 oạc  sử dụng  ất năm 2021, t       g     n; s  2907   -UBND ngày 

26 8 2022 v  v  c p ê du  t p ân bổ c   t êu sử dụng  ất trong P ư ng án p ân 

bổ và k o n  vùng  ất     t eo k u c ức năng và t eo loạ   ất   n từng   n v  

 àn  c ín  cấp  u  n trong  u   oạc  t n    n năm 2030, tầm n ìn   n năm 

2045 và    u c  n   u   oạc  sử dụng  ất t ờ  kỳ 2021-2030 cấp  u  n; 

Theo đề nghị của  ở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 798/TTr-

STNMT ngày 19/9/2022; của UBND thị xã Nghi  ơn tại Tờ trình số 217/TTr-UBND 

ngày 26/8/2022.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho phép t       n d  án K u  ông ng   p Đồng Vàng do Tổng 

Công ty Đầu tư xây d ng và T ương mạ  An  P át - CTCP làm   ủ  ầu tư tạ  

K u k n  tế Ng   Sơn và  ập n ật vào Kế  oạ   sử dụng  ất năm 2022, t ị xã 

Ng   Sơn, tổng n u  ầu d  n tí   sử dụng  ất là 491,9 ha; vị trí, r n  g    k u  ất 

 ượ  xá   ịn  t eo theo Mản  trí    o  ị    ín  số 02/TĐĐC-2022, số 

03/TĐĐC-2022, số 04/TĐĐC-2022  ượ  Sở Tà  nguyên và Mô  trường phê 

duy t ngày 19/7/2022 và Trí   lụ  bản  ồ số 556/TLBĐ do Văn p òng  ăng ký 

 ất     T  n  Hó  lập ngày 02/8/2022. 



2 
 

  

Điều 2. Trá   n   m  ủ   á   ơn vị  ó l ên qu n. 

1. Sở Tà  nguyên và Mô  trường   ịu trá   n   m trư   p áp luật và UBND 

t n  v  tín    ín  xá   ủ  n   dung t  m  ịn  v  vị trí, r n  g   , số l  u d  n tí  , 

loạ   ất,     t êu sử dụng  ất và s  p    ợp v   quy  oạ   sử dụng  ất t ờ  k  

2021-2030  ủ  d  án;  ư ng dẫn UBND t ị xã Ng   Sơn,   ủ  ầu tư d  án và  á  

 ơn vị  ó l ên qu n  oàn t   n  ầy  ủ  ồ sơ t u  ồ   ất,   uy n mụ   í   sử dụng 

 ất,   uy n mụ   í   sử dụng rừng,  ầu tư, bảo v  mô  trường...     ượ   ơ qu n 

N à nư    ó t  m quy n t u  ồ   ất,   uy n mụ   í   sử dụng  ất,   uy n mụ  

 í   sử dụng rừng,   o t uê  ất t eo  úng quy  ịn   ủ  p áp luật.  

2. B n Quản lý K u K n  tế Ng   Sơn và  á  k u  ông ng   p   ủ trì, 

p ố   ợp v   UBND t ị xã Ng   Sơn  á   ơn vị  ó l ên qu n t eo dõ , k  m tr  

v    sử dụng  ất, sử dụng rừng,  ầu tư, xây d ng, bảo v  mô  trường và v    

  ấp  àn   á  quy  ịn  p áp luật k á   ó l ên qu n  ủ   á  d  án nêu trên t eo 

t  m quy n và quy  ịn   ủ  p áp luật    n  àn .  

3. UBND t ị xã Ng   Sơn  ập n ật d  án   o p ép t       n tạ  Đ  u 1, 

Quyết  ịn  này vào Kế  oạ   sử dụng  ất năm 2022, t ị xã Ng   Sơn trình 

UBND t n  p ê duy t; làm  ơ sở t       n trìn  t ,  ồ sơ v  t u  ồ   ất,   uy n 

mụ   í   sử dụng  ất,   uy n mụ   í   sử dụng rừng, g  o  ất, cho thuê  ất t eo 

 úng quy  ịn  và t       n   ứ  năng quản lý n à nư    ố  v   v    sử dụng  ất 

 ủ  d  án. 

4. C ủ  ầu tư d  án (Tổng Công ty Đầu tư xây d ng và T ương mạ  An  

Phát - CTCP) tr  n k   , t       n ng  êm tú ,  ầy  ủ trìn  t , t ủ tụ   ồ sơ v   ầu 

tư, xây d ng, t u  ồ   ất,   uy n mụ   í   sử dụng  ất,   uy n mụ   í   sử dụng 

rừng, bảo v  mô  trường, p òng   áy        áy và  á  quy  ịn  k á   ủ  p áp luật 

l ên qu n, trìn   ấp t  m quy n p ê duy t trư   k   t       n d  án t eo quy  ịn .  

Điều 3.Quyết  ịn  này  ó    u l   t    àn  k  từ ngày ký ban hành. 

C án  Văn p òng UBND t n ; G ám  ố   á  Sở: Tà  nguyên và Mô  trường,  

 ây d ng, Tà    ín ; B n quản lý k u k n  tế Ng   Sơn và  á  k u  ông ng   p; 

UBND t ị xã Ng   Sơn; UBND các xã: Tân Trường, Phú Lâm, Tùng Lâm, Tổng 

Công ty Đầu tư xây d ng và T ương mạ  An  P át - CTCP và  á   ơn vị,  á n ân 

 ó l ên qu n   ịu trá   n   m t    àn  Quyết  ịn  này./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                                            
- N ư Đ  u 3, QĐ; 

- C ủ tị  , các PCT UBND t n  (   b/ áo); 

- Cá   ơn vị  ó l ên qu n; 

- Lưu: VT, NN. 
       (MC187.09.22) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   Đ c Gi ng 
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-27T16:09:34+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-27T16:10:44+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-27T16:11:05+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-27T16:15:42+0700




